Diário da República, 2.ª série — N.º 32 — 14 de Fevereiro de 2008  5793

 Agrupamento de Escolas José Sanches de Alcains

Aviso n.º 3705/2008
Por Despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso da compe-

tência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23 189/2006 de 23 de Outu-
bro, da Directora Regional de Educação do Centro, publicado no Diário
da República n.º 219, 2.ª série de 14 de Novembro de 2006, com efeitos

a 01 de Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea b) e
c) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro,
e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo
Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro e Decreto -Lei n.º 121/2005, de 26
de Julho, os professores do quadro de nomeação abaixo mencionados,
referente ao ano lectivo de 2006 -2007:

Grupo Nome Do quadro escola Código Para o QZP Código

410 Paulo Joaquim Fernandes Antunes . . . . . . . . . Escola Sec. Serpa   . . . . . . . . . . 402783 Castelo Branco   . . . . . 05
550 Marta Clara Ramos Arede Belo   . . . . . . . . . . . Escola Sec. D. Sancho II . . . . . 400129 Castelo Branco   . . . . . 05

 21 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Alzira da Cruz Barata.

 Escola Secundária de Montemor-o-Velho

Aviso n.º 3706/2008
Por Despacho da Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundária de Montemor -o -Velho, no uso das competências delegadas,

conforme despacho n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República
n.º 219, 2.ª série, de 14 de Novembro, são homologados os contratos
administrativos de provimento de serviço docente, previstos nos arti-
gos 54 e 59 do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro, referentes ao
ensino secundário, assim como o contrato por oferta de escola, para o
ano lectivo 2006 -2007.

Nome Grupo de docência Início de funções Data homologação OBS

Bruno Alexandre Taraio dos Santos Antunes 550 01/09/2006 12/01/2007
Olga Ferreira Marques Coutinho . . . . . . . . . . 550 01/09/2006 12/01/2007
Ricardo Jorge Monteiro Sousa Félix  . . . . . . . 410 12/09/2006 12/01/2007
Sandra Maria da Silva Pinto Simões  . . . . . . . 510 09/10/2006 12/01/2007
Paulo Sérgio dos Santos Pereira. . . . . . . . . . . 530 13/10/2006 12/01/2007 Contrato por oferta de Escola.

 17 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Isabel Franco Gonçalves Verão.

 Aviso n.º 3707/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei 100/99,

de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no placard da
sala de funcionários desta escola, a lista de antiguidade do pessoal não
docente da Escola Secundária de Montemor -o -Velho, reportada a 31
de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo dos serviços.

22 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel Franco Gonçalves Verão.

 Agrupamento de Escolas de Montemor

Aviso n.º 3708/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Montemor, no uso de competências delegadas pela Direc-
tora Regional de Educação do Centro pelo despacho n.º 23189/2006, de
14 de Novembro foram homologados os contratos de trabalho a Termo
Resolutivo Certo, referente ao ano escolar 2006-2007 dos funcionários
abaixo mencionados:

Nome Categoria
Início

de
Funções

Belmira Maria Galvão Mon-
teiro Paiva.

Aux. Acção Educativa 30/11/2006

José Manuel da Silva Car-
doso.

Guarda-Nocturno . . . . 13/04/2007

 16 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Seiça Lopes.

 Agrupamento de Escolas de Mortágua
Aviso n.º 3709/2008

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento de
Escolas de Mortágua, no uso das competências que lhe foram delegadas pela
Directora Regional de Educação do Centro, pelo Despacho Nº 23189/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série Nº 219, de 14 de Novembro
de 2006, foram homologados os Contratos de Serviço Docente, referentes
ao ano lectivo de 2006-2007 dos Docentes Contratados abaixo indicados:

Código
de Recrutamento Nome

110 Michelle Silva Santos Cunha.
250 Ana Margarida Figueiredo Andrade Brito.
250 Rui Paulo Gonçalves de Figueiredo.
420 Susana Teixeira Gomes Ferreira.
510 Andreia Isabel Teixeira Pedreiro Afonso.
530 Paulo José Gomes Rodrigues.
550 Clara Cristina Marques Sousa.

 18 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Teresa
Alexandra Oliveira Estrada Pereira Gouveia.

 Escola dos 2.º e 3.º Ciclos do Ensino Básico de Oliveira do Hospital
Aviso n.º 3710/2008

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo da Agrupamento
de Escolas Brás Garcia de Mascarenhas, no uso da competência dele-
gada no n.º 1.1. do Despacho n.º 23189/2006,publicado em DR 2.ª série
n.º 219 de 14 de Novembro de 2006,com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos nos termos da alinea a)do n.º 1 do artigo 13º do DL
20/2006, de 31/1, e alinea a) do n.º 1 dos artigos n.º 64º e 65º do ECD,
aprovado pelo DL n.º 139 -A/90, de 28 Abril com as alterações dadas
pelo DL n.º 1/98, de 2 Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro de escola Código Para o quadro de escola Código

110 António Moreira de Campos  . . . . . EB 1 Casal de Abade  . . . . . . . . . . . 213755 EB1 Bobadela  . . . . . . . . . . . . . . . . 208176
110 Graça Maria Alves Rodrigues Silva

Loureiro.
EB 1 Bobadela . . . . . . . . . . . . . . . . 208176 EB 1 Oliveira do Hospital  . . . . . . . 260204